

(法第28条第1項関係「前事業年度の事業報告書」)

## 令和3年度 の事業報告書

令和2年11月1日～3年10月31日まで

特定非営利活動法人 どんぐり

### 1 事業の成果

高齢者、介護者、お一人お一人がその人らしく生き生きと生活できるよう、充実したサービス・介護を行い、家族・医療との連携を図り、一日でも長く在宅で生活できるよう援助を行っている。

地域との連携を図り、高齢者のリハビリを兼ねて野津町全域の幼稚園に手作りのお手玉を予備も含め70名分を作成し贈呈した。来年度も野津地域の全幼稚園に継続して行うこととする。

### 2 事業の実施に関する事項

#### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：千円)
① 介護保険法に基づく通所介護事業・介護予防通所介護事業	9:00までに迎え 健康チェック・リハビリ・入浴・食事・レクレーション・脳トレ等 を行い 16:10自宅へ送る	(A)月～土 8:00-17:00  (B) デイサービスセンター・どんぐり  (C)従事者人数  7名	(D)白杵市・野津町 全域の高齢者  (E)年間利用人数  1,553名	17,648
② 高齢者福祉等に関する事業	※自主事業 (保険外利用) ※カフェ	(A)月～土 8:00-17:00  (A)月～土 17:00-22:00  (C)デイサービスセンター・どんぐり	(D)白杵市・野津町 全域の高齢者	194
③ 子育て支援事業		本年度は実施しなかった		
④ 地域文化振興事業		本年度は実施しなかった		

17,842

(備考)

1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（活動計算書）」)

## 令和3年度 活動計算書

令和2年11月1日～3年10月31日まで

特定非営利活動法人 どんぐり

(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		0
2. 受取寄附金	0	
(A) 当該事業の	0	
3. 受取助成金等	0	
.....	0	
4. 事業収益		
介護保険事業収益	19,939,846	
高齢者福祉事業	219,100	20,158,946
5. その他収益		
受取利息	15	
配当金	191	
雑収益	1,284,000	
		1,284,206
経常収益計		21,443,152
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	6,827,240	
賞与	1,370,000	
法定福利費	353,548	
福利厚生費	163,266	
人件費計		8,714,054
(2) その他経費		
食材費	340,418	
会議費		
旅費交通費	233,720	
通信費	206,269	
交際費	123,073	
減価償却費	1,458,443	
地代家賃	960,000	
リース料	1,020,168	
保険料	1,174,076	
修繕費	313,719	
水光熱費	615,471	
車両燃料費	587,362	
備品消耗品費	2,201,778	
租税公課	214,500	
事務消耗品費	623,370	
広告宣伝費		
支払い手数料		
新聞図書費	13,266	
雑費	178,552	
その他経費計		10,264,185
事業費計		18,978,239
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	1,611,000	
(2) その他経費		
支払利息	67,503	
.....		
その他経費計		
管理費計		1,678,503
経常費用計		20,656,742
当期正味財産増減額		786,410
前期繰越正味財産額		-7,056,483
次期繰越正味財産額		-6,270,073

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

令和3年度 貸借対照表  
令和2年11月1日～3年10月31日まで

特定非営利活動法人 どんぐり  
(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金・預金	3,170,008	
売掛金	3,141,252	
前払い費用	0	
未収入金	906,330	
流動資産合計		7,217,590
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	6,338,180	
建物付属設備	182,712	
構築物	706,211	
車両運搬具	92,531	
工具器具備品	196,416	
有形固定資産合計		7,516,050
(2) 無形固定資産		
(E) ソフトウェア	1,254,240	
無形固定資産計		1,254,240
(3) 投資その他の資産		
リサイクル預託金証券	9,940	
出資金	30,000	
保険積立金	6,824,805	
投資その他の資産合計		6,864,745
固定資産合計		
資産合計		22,852,625
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金		
未払金	12,915,641	
未払い費用	1,340,178	
預かり金	106,879	
仮受金		
流動負債合計		14,362,698
2 固定負債		
長期借入金	14,760,000	
固定負債合計		14,760,000
負債合計		29,122,698
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		-7,056,483
当期正味財産増減額		786,410
正味財産合計		-6,270,073
負債及び正味財産合計		22,852,625

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

## 令和3年度 財産目録

令和3年10月31日 現在

特定非営利活動法人 どんぐり  
(単位：円)

科目	金額	
<b>I 資産の部</b>		
1 流動資産		
現金預金	295,503	
普通預金 大分県信用組合野津支店	2,874,497	
普通預金 大分県信用組合野津支店	0	
普通預金 大分銀行野津支店	8	
売掛金	3,141,252	
前払い費用	0	
未収入金	906,330	
流動資産合計		7,217,590
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	6,338,180	
建物付属設備	182,712	
構築物	706,211	
車両運搬具	92,531	
工具器具備品	196,416	
有形固定資産合計		7,516,050
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	1,254,240	
無形固定資産計		1,254,240
(3) 投資その他の資産		
リサイクル預託金証券	9,940	
出資金	30,000	
保険積立金	6,824,805	
投資その他の資産合計		6,864,745
固定資産合計		
資産合計		22,852,625
<b>II 負債の部</b>		
1 流動負債		
短期借入金	0	
未払金	12,915,641	
未払い費用	1,340,178	
預かり金	106,879	
仮受金	0	
流動負債合計		14,362,698
2 固定負債		
長期借入金	14,760,000	
固定負債合計		14,760,000
負債合計		29,122,698
負債及び正味財産合計		-6,270,073